ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filantrépicos Ne°.
235874.0087937/20
21 de 12/05/2022 a
11/05/2025Registro
no Conselho
Nacional de Servigo
Social do MEC N°.
200735/74

Declarada de
Utilidade Publica
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de 01-08-73 -
Estadual Lei N°.
4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85

— Registro no
Cartorio de Titulos e
Documentos

N°74/80 Filiada a
Federagéo Nacional
das APAES sob N°.
219/75.

CNPJ N°82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 10 de abril de 2023.

.
N

Oficio n°. 022/2023

Excelentissimo Senhor
Gilberto Chiarani
DD. Prefeito Municipal de Pinheiro Preto

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo os
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragdo n° 01/2022, relativos ao convénio firmado com a
Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto e esta entidade.

A presente prestacao de contas é referente parcela do ano de
2023, no valor de R$ 4.316,67(Quatro mil trezentos e dezesseis reais
e sessenta e sete centavos) recebidos em 06/02/2023, empenho n°
48.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos de

estima e consideracao.

Atenciosamente,

Q\\m;\% SRR\ TSATERN

Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.,709-00
APAE - VIDEIRA




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

Anexo TC - 28

Orgdo Orgamentario: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orcamentaria: 2003 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
Fungdo: 12 - Educacdo

Entidade Beneficiada:

Subfuncdo: 367 - Educagdo Especial

APAE de VIDEIRA

Enderego: RUA BRASIL CORREA, 620
Responsdvel: CLARICE BRANCALIONE MARTINS
Nota Empenho Num.: 48

Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional
Unidade Gestora: 2 - Municipio de Pinheiro Preto

Data: 06/02/2023

Unidade Orgamentaria: 2003 - Secretaria de Educacdo, Cultura e Esportes

Subfuncdo: 367 - Educagéo Especial
Agdo: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL

Despesa 131

TERMO DE COLABORAGAO N2 001/2022

CNPJ: 82.829.284/0001-98

CEP:

89.560-510

Doc. Resp.: 732.709.709-00
Valor: R$ 4.316,67

Agdo: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL
Orgdo Orgamentario: 2000 - Poder Executivo

Funcdo: 12 - Educacgdo

Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional

Historico Fiel da Finalidade:

O presente Termo de Colaborag&o, decorrente do edital de Chamamento Publico n° 001/2022, tem por objeto a

concesséao de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugéo de projeto que abranja o
atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro
Preto - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho, para o ano de 2022.

Documento
Numero Data Historico Recebimentos | Pagamentos
48 06/02/2023|Valor recebido conforme nota de empenho 4.316,67
31/03/2023|RENDIMENTOS 15,28
09/03/2023|CONTRA PARTIDA APAE 21,36
170 14/02/2023(PIXEL COMUNICAGCAO VISUAL LTDA 190,00
430 14/02/2023 DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 220,00
6386 22/02/2023|MERCADO DE TECIDOS LEON 265,501
63217 24/02/2023|DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 756,01}
28505 28/02/2022|LIDER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 325,001
414 01/03/2023|CRISTAL AREIA E BRITA LTDA 1260,00f
551 02/03/2023(SOLUGAO SEGURA ENGENHARIA E SERVICOS - ME 450,00
4314 03/03/2023|GRUPOQO HDL / REFRIGERACAO MOURA LTDA 184,80
17516 07/03/2023|J.B. COMERCIO DE GAS LTDA 442 007
126078 | 08/03/2023|FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 260,004
L S 4.353,31 4353,31

C

Videira, 13 de marco de 2023
W

A . R . :‘\"\'\ui\)&w N
Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF: 732.709.709-00

APAE - VIDEIRA




O Visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual
Agéncia 403-0

Conta corrente

171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

(3337221803742919015
22/03/2023 18:14:27

':ft':;’t? i de 06/02 /2023 até 06 / 03 / 2023
Langamentos
ba;,téete mov'i?Tt\énto Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
17/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/02/2023 5327 99015 870 Transferéncia recebida 555.327.000.004.182 4.316,67 C

06/02 15:14 PINHEIRO PRETO - FPM
06/02/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.316,67 D 0.00C
15/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.501 190,00 D=

748 0737 030636489000153 PIXEL COMUNIC
15/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.502 220,00 D

077 0001 004400547000135 DIGITAL SUPRI
15/02/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 410,00 C 0,00C
22/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.201 265,50 D ~~

756 3037 082827718000382 MERCADO DE TE
22/02/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 265,50 C 0,00C
24/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.401 756,01 D /

104 0796 079656419000156 DALLAGO MATER
24/02/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 756,01 C 0,00C
01/03/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.375.000.016.800 325,00 D /

01/03 18:56 LIDER
01/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.101 1.260,00 D /

756 3037 030864388000130 CRISTAL AREIA
01/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.585,00 C 0,00C
03/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.301 450,00 D,

237 0384 028281678000109 SOLUCAO SEGUR
03/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 450,00 C 0,00C
06/03/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.040.235 184,80 D

06/03 11:40 REFRIGERACAO MOURA
06/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 184,80 C
06/03/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

OBSERVAGOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.




O Visualizar Pix agrupados
g (G337221803742919016

Consultas - Extrato de conta corrente 22/03/2023 18:14:52

Cliente - Conta atual
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

epftrr;"t? do de 06 /03 /2023 até 13 /03 / 2023
Langamentos
balae\tt.:ete o ovli:r):\.ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo

03/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/03/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.040.235 184,80 D

06/03 11:40 REFRIGERACAO MOURA
06/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 184,80 C 0,00C
07/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.701 442,00 D . i

748 0217 073591802000278 JB COMERCIO D
07/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 442,00 C 0,00C
09/03/2023 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 2136C

09/03 15:23 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
09/03/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.019.612 260,00D “

09/03 15:26 FAISCA COM MAT ELETRICOS
09/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 238,64 C 0,00C
13/03/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Saldo Atual 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/04/2023

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.




g !' ] G3351009455528f19912
—. | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 10/04/2023 09:48:34
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia FEVEREIR0/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2023  SALDO ANTERIOR 0,00
06/02/2023  APLICAGAO 4.316,67 3.848,459913 1,121661677 3.848,459913
15/02/2023 RESGATE 410,00 0,07 0,80 365,277368 1,124816472 3.483,182545
Aplicagéo 06/02/2023 410,00 0,07 0,80 365,277368
22/02/2023 RESGATE 265,50 0,12 0,49 236,293883 1,126182349 3.246,888662
Aplicagdo 06/02/2023 265,50 0,12 0,49 236,293883
24/02/2023 RESGATE 756,01 0,49 1,46 672,488921 1,127096635 2.574,399741
Aplicagao 06/02/2023 756,01 0,49 1,46 672,488921
28/02/2023  SALDO ATUAL 2.903,94 2.574,399741 2.574,399741
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 4.316,67
RESGATES (-) 1.431,51
RENDIMENTO BRUTO (+) 22,21
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,68
IOF (-) 2,75
RENDIMENTO LiQUIDO 18,78~
SALDO ATUAL = 2.903,94
Valor da Cota
31/01/2023 1,119843679
28/02/2023 1,128006396
Rentabilidade
No més 0,7289
No ano 1,6265
Ultimos 12 meses 10,1174
Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088




g ! G335100945552849013

.. Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 10/04/2023 09:49:19
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia MARCO0/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2023  SALDO ANTERIOR 2.903,94 2.574,399741
01/03/2023 RESGATE 1.585,00 1,66 2,19 1.407,980759 1,128460023 1.166,418982
Aplicagao 06/02/2023 1.585,00 1,66 2,19 1.407,980759
03/03/2023 RESGATE 450,00 0,58 0,49 399,398320 1,129373805 767,020662
Aplicagao 06/02/2023 450,00 0,58 0,49 399,398320
06/03/2023 RESGATE 184,80 0,28 0,07 163,874609 1,129827260 603,146053
Aplicagdo 06/02/2023 184,80 0,28 0,07 163,874609
07/03/2023 RESGATE 442,00 0,74 0,09 391,785820 1,130285931 211,360233
Aplicagdo 06/02/2023 442,00 0,74 0,09 391,785820
09/03/2023 RESGATE 238,64 0,45 211,360233 1,131201187
Aplicagéo 06/02/2023 238,64 0,45 211,360233
31/03/2023  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 2.903,94
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.900,44
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,05
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,71

IOF (-) 2,84
RENDIMENTO LIQUIDO 3,507
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota
28/02/2023 1,128006396

31/03/2023 1,138547024

Rentabilidade
No més 0,9344

No ano 2,5762
Ultimos 12 meses 10,3252

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Q@\\




A R PR S DA IR

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Valor 21,36

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 09/03/2023 15:18:49

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 09/03/2023 15:23:00

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI.
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Recebemos de PIXEL COMUNICACAO VISUAL LTDA os produtos c/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissao: 14/02/2023 Dest/Reme: Associagdo de Pais e Amigos dos excepcionais - APAE de Videi Valor Total: 190,00 NF-e
= = SpT——— - N°000.000.170
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR o
Série 001
PIXEL COMUNICACAO VISUAL LTDA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
) 0- ENTRADA 1 CHAVE DE ACESSO
Rua Pedro Gaio, 74 - Centro - VIDEIRA - SC - CEP: §9560-172 | 1 - SAIDA 4223 0230 6364 8900 0153 5500 1000 0001 7016 1902 5810
Fone: (49)3566-7115 N°000.000.170
PIXELVDA@OUTLOOK.COM Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 12 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA ()P[iR:\(‘/\() PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 342230034277584 14/02/2023 16:05:41
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI/ CPF
260090549 30.636.489/0001-53
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
Assoclagdo de Pais ¢ Amigos dos excepcionais - APAE de Videi 82.829.284/0001-98 14/02/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua Brasil Correa, 620 farroupilha 89560-000 14/02/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC 16:04:26
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS (Fonte. IBPT/SC) VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
i 0,00 0,00 0,00 0,00 57,86 (30,45 %) 190,00
& DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAT FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VFICUL O UF ONPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO _ . e 8 o 6 S VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ %
PR 7DU$U DESCRICAO DO PRODUTO / SERV 10 NCM/SH | CSOSN | CFOP |UNID, QTDE UNITARIO | DESCONTO TOTAL CALC ICMS 1MS 91 oMs ]
102-7 BANNER 49111090 | 0103 | 5103 | UN 1 190,00 0,00 190,00 0,00 0.00 0,00 0.00 { 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Dados da conta
Banco' 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A - Bansicredi
Agéncia 0737
Conta' 19196-6
Razio Social: PIXEL COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 30 636.489/0001-53

ESSA 2 44 y s % i Free NFe - www.freenfe com.br
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 14/02/2023 16:05:4 m&k}‘- C% i m\‘&m .
&



Rua Pedro Gaio, 74 - Centro - VIDEIRA - SC - CEP: 89560-172
Fone: (49)3566-7115

PIXEL COMUNICACAO VISUAL LTDA

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA 1

1 - SAIDA

|
CHAVE DE ACESSO

4223 0230 6364 8900 0153 5500 1000 0001 7016 1902 5810

N°000.000.170
PIXELVDA@OUTLOOK.COM Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
INSCRIGAO ESTADUAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342230034277584 14/02/2023 16:05:41

260090549

CONTINUACAO DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ/ CPF

30.636.489/0001-53

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
Tributos Aproximados - Nacional: RS 25.55 (13,45%) - Estadual: R$ 32,30 (17,00%) - Fonte: IBPT/SC

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 14/02/2023 16:05:44




04/04/2023, 11:48 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso = Numero NF-e Vérséb'
42-2302-30.636.489/0001-53-55-001-000.000.170-161.902.581-0 1 70 4.00

Dados da NF-e

—_—

Modelo Serie Numero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 1 170 14/02/2023 16:04:26-03:00 14/02/202‘3 16:04:26-03:00 190,00 z
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF 3
30.636.489/0001-53 PIXEL COMUNICACAO VISUAL LTDA 260090549 sC
Destinatério
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF |
|
82.829.284/0001-98 Associacao de Pais e Amigos dos excepcionais - APAE de Videi SC ||
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagdo Interna 0 - Normal 0 - Néo se aplica
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade :
0 - com aplicativo do Contribuinte FREENFE 1 - Normal 1 - Normal :
4.0.0.1667 .
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Digest Value da NF-e ﬁ
Pagamento |
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de 1 - Saida g 11Ywzan82/tUXMZX6wsOs8G718= 1
terceiros |

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producéao)

= Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizagdo de Uso 342230034277584 14/02/2023 as 16:05:41-03:00

14/02/2023 as 16:06:53

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=UIBaUGINQW10cytsSUQ1NzBmTOJTWG1YS295¢1Y ...

7



£ |

EMPRESA

Transacdes Pendentes

(G331150910327069019
15/02/2023 09:14:00

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

403-0
171065-6

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
737 SICREDI MARIOPOLIS

191966

ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagao efetuada com sucesso.

CNPJ 30.636.489/0001-53
Nome favorecido PIXEL COMUNICACAO VISUAL LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  21.501
Valor 190,00
Destinagao 0
Data transferéncia 15/02/2023
" "C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB ~ A78B3368C2071F4A
Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 15/02/2023 09:11:04

15/02/2023 09:14:00

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI.
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RECEBEMOS DE DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO ITDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢

N°000.000.430

DIGITAL SUPRIMENTOS PARA

ESCRITORIO ITDA

RUA ANGELO GRAZZIOTIN, 120 - - MATRIZ, Videira, SC -
CEP: 89560000 - Fone/Fax: 35665466

Fiscal Eletronica

Documento Auxiliar da Nota

0 - Entrada

1- Saida 1
N°000.000.430
SERIE: 1

Pagina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

LT

[ CHAVE DE ACESSO

4223 0204 4005 4700 0135 5500 1000 0004 3011 0410 0737 ]

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

5162 342230034270605 - 14/02/2023 16:01
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF

254202039 04.400.547/0001-35

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE Videira 82.829.284/0001-98 14/02/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Rua Brasil Correa, 620 - Farroupilha 89560-000 14/02/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Videira 35660742 SC 15:50

FATURA
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 220,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

9 - Sem Frete

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI ';\CL]\IAQS AII";IQ
453 FONTE DE ALIMENTACAO KMEX PX300CNG 85044021 [o0102 [5102 | UN 2,0000 110,0000 220,00
200W ATX12V 110220V PRATA CABO
PX300CNG0001B2X

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

184587

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

"TERMO DE COLABORAGAO 01/2022"
077 AG:0001-9 CC:
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco:

INTER:

TE PELO SIMPLES NACIONAL

DADOS PARA DEPOSITO BANCO
12572763-1
EMPRESA OPTAN

RESERVADO AO FISCO

QR ) N ;
\\\QQ\\L,-L% COnRTiy




04/04/2023, 11:51 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso Numero NF-e Versao
42-2302-04.400.547/0001-35-55-001-000.000.430-110.410.073-7 430 4.00

Dados da NF-e

Modelo Seérie Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 1 430 14/02/2023 15:50:00-03:00 14/02/2023 15:50:00-03:00 220,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF ‘
04.400.547/0001-35 DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO ITDA 254202039 sc ||
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual ~ UF |
82.829.284/0001-98 Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE Videira SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador ‘
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipe de Emissao Finalidade {
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido 4.01_sebrae_b040 1 - Normal 1 - Normal f
pelo Fisco i
Natureza da Operacao Tipo da Operacac  Forma de Digest Value da NF-e
i Pagamento ‘
5102 1 - Saida FJckUUkhGohLns+a7RFTJvc4KsA= |

Situagao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéao)

— Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizacdo de Uso 342230034270605 14/02/2023 as 16:01:07-03:00 14/02/2023 as 16:02:18

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=21YzcOhFcy9NLzBBdmt4 TWhBL3VQNkpLYkOhK3Zu...  1/1



DO“Cmo“u TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 1710656 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado

Banco 77 BANCO INTER

Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ
Conta corrente (com

DV) 125727631

CNPJ 04.400.547/0001-35

Nome favorecido DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTD

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  21.502

Valor 220,00

Destinagao 0

Data transferéncia 15/02/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  694771917ACA9466

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 15/02/2023 09:12:43
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 15/02/2023 09:14:00

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.




[ .

oy v e 1 " D05 LEON U85 SROBUTTS £/0U SERVICSS CONSTANTTS 1A KISTA SIer Al &1 praliiie d i in s km 1 AN sditee A A, 24 16a b4 rad 1ril i
| RUCEBEMDS DE MERCADD DE TECIDOS LEON OS PRODUTOS £/0U SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AD LADD. EMISSAD: 22702/ 2023 VALOR

TOTAL: 265.5

[
J DESTINATARIO: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE - 2501443 - RUA BRASIL CORREA, 620, FARROUPILHA, 89560-510-VIDEIRA-SC i NF‘e |
e = |
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 1 DO0DEaES
1 SERIE 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE ﬁl
Al | ! |
MERCADO DE TECIDOS LEON DOCUMENTO i i
E AUXILIAR DA 1 | | ‘
NOTA FISCAL |
MERCADO DE TECIDOS LEON ELETRONICA i |
CHAVE DE ACESSO
| AV. DON PEDRO Ii, 255, CENTRO O-EN[TRADA 4223 0282 8277 1800 0382 5500 1000 0063 8610 1995 8810
; VIDEIRA - SC AR Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e ‘
! CEP: 89.560-000 N° 00006386 ; Www.nfe.fazenda.gov.br/portal ;
FONE: (49) 3566-1707 SERIE 1 % Ou no site da Sefaz Autorizadora ‘
?T",_"'OCC‘!{‘ BE'ALITOMI A AV NE LIED !
‘ FOLHA 111 j 342230040134872 22/02/2023 15:41:59 |
NATUREZA DA OPERAgAg » ) . INSCRICAQ ESTADUAL ' INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO | CNPJ
Venda mgrcadona adquirida ou recebida de terceiro 250236206 82.827.718/0003-82 |
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DE EMISSAO
ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE - 2501443 82.829.284/0001-98 22/02/2023
ENDERECO | BAIRRO | CEP DATA DE SAIDA 4
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA | 89560-510 22/02/2023
MUNICIPIO l UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA’
VIDEIRA | SC (49) 3566-0742 ISENTO 15:37:26 |
FATURA / DUPLICATA
TA VISTA
7 A1 0 P PneT N I
-ASE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX TRIB |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
265,50 45,13 80,83 265,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI VALOR TOTAL DA NOTA
| 265,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES
| NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACADOVEIC |UF | CNPJ/ CPF |
N o oeneTre ! 4
(2 SEMPFRETE ,
ENDERECO MUNICIPiO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE ’iMARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[ eooo | T T T A ] Lo T wmor | vaom | meac | vaor | | I o
PRODUTO I VESLRIGALY WU FIRUWU IV JERVipU : N o ‘ s [ Ead ‘ YiNiw E WA UNIT { TOTAL ICMS 1 ICMS 1 1CMS Jy varl l Pl
21501 | TECIDO ALGODAO 2085100 | 000 | 5102| UN | 14,000  1475| 20650 206,50 3510 10| N
4560 | TNT AZUL CLARO 'seo3t240| 000 | 5102 MT | 20000 2,95 59,00/ 59,000 10,03 17| I
CALCULO DO ISSQN
| INSCRICAQ MUNICIPAL | VALOR TOTAL DE SERVICOS | BASE DE CALCULO DO ISSQN | VALOR DO IsSQN |
[~ ] | |
-4DOS ADICIONAIS ‘

‘ INFORMACOES COMPLEMENTARES

\
‘} TERMO DE COLABORACAO 01 2022
|

E RESERVADO AQ FISCO

|
|
|
| |
|
|
|

Infoeste Tecnologia

Gerado em 22/02/2023 as 15:37 pelo Componente NF-e 4.1

%@W R _(\(\(\k\:ﬁ,\&&l\




04/04/2023, 11:54 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso Numero NF-e Verséom
42-2302-82.827.718/0003-82-55-001-000.006.386-101.995.881-0 6386 4.00

Dados da NF-e

Modelo Serie Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 6386 22/02/2023 15:37:26-03:00 22/02/2023 15:37:26-03:00 265,50 3
i B e |
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.827.718/0003-82 MERCADO DE TECIDOS LEON 250236206 SC
Destinatario
' CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual  UF ,
82.829.284/0001-98 ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE - 2501443 sC |
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica
Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissao Finalidade |
e ey Processo |
0 - com aplicativo do Contribuinte 460 1 - Normal 1 - Normal |
E
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Digest Value da NF-e ;
Pa t !
Venda mercadoria adquirida ou recebida de 1 - Saida e ZIGA+BmPaaH20DYGdsp7US0thqU= |
terceiro z

Situacdo Atuai: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produg¢ao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizagao de Uso 342230040134872 22/02/2023 as 15:41:59-03:00

22/02/2023 as 15:43:12

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=elFOMTcON29BaX11dWJnemdONVhaQnILbDVCbnFR...  1/1



& |

EmPRESA |

Transagdes Pendentes

(G338221631724439017
22/02/2023 16:37:35

DOC ouTEE RET;?}énico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DvV)

CNPJ

Nome favorecido

403-0
1710656 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

756 BANCO SICOOB S A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA
108561

82.827.718/0003-82
MERCADO DE TECIDOS LEON LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 22.201

Valor 265,50

Destinagéo 0

Data transferéncia 22/02/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagado SISBB  CA25F8EOE5218FE7

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 22/02/2023 16:35:58

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transacdo efetuada com sucesso.

22/02/2023 16:37:35

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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RECEBEMOS DE DALLAGO MATERTAIS PARA CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

APAE -

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
VIDEIRA 10000015

82.829.284/0001-98

Ne. 63.217

DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO

DANFE

SERIE 1

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA QU RECEBIDA DE

LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
RUA 15 DE NOVEMBRO, 00906 SALA NOTA FISCAL ELETRONICA
CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VIDEIRA - SC 1 - safpa 4223 0279 6564 1900 0156 5500 1000 0632 1713 1033 0152
TELEFONE: (49) 3566-1125 Ne° . 63.217
_ - CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
CEP: 89.560-000 SERIE 1 s
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
FL 1/1
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO

34223004182163024/02/2023 10:09:57

INSCRIGKO ESTADUAL

251403998

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

79.656.419/0001-56

DESTINATARIO

/ REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL rupa/cpp DATA DA EMISSEO
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 24/02/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SATDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89.560-510
MUNTCEPTO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SATDA
VIDEIRA 49 35660742 SC
FATURA / DUPLICATA
Nimero Dt. Vencimento Valor Namero Dt. Vencimento Valor Namero Dt. Vencimento Valor
001 26/03/2023 756,01

CALCULO DO _IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO [VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00I 0,00 756,01
"SR DO FRETE [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [VALOR DO IPI ALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00’ 0,00] 0,00 0,00 756,01 | .
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 4
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COD. ANTT PLACA VEICULO UF CNPJ / CPF
1 - Destinatério
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO ESO BRUTO ESO LIQUIDO
16 r 14,430 r 12,987
DADOS DO_PRODUTO/SERVICO
CODIGO | DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVIGOS NCM/SH | CSOSN [ CFOP |UNID.| QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | BC. ICMS [ VALOR ICMS | VALOR ?]Efag AI’-PIIQ
00588 [BANDEJA ATLAS (23CM / 2,7 L) 1523 PR [39269090|0102|5102| UN| 1,000 9,9400 9,94 0,00 0,00
ETA
04092 |COLA BRANCA PVA EXTRA TEKBOND ( S5KG) 35069120[0102]5102| C5K| 1,000( 111,3500 111,35 0,00 0,00
03862 [COLORGIN ESMALTE (AZUL COLONIAL) 350 [32089010/0102(5102| TB| 1,000 25,9000 25,90 0,00 0,00
ML
RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
E42A809B-B596-4D22-B03C-9F99B3FCFADY9
01959 [E8.35.65 LEMBRANCAS DA FAZENDA DECOR [32091010|0102(5102| GL| 2,000| 156,0000 312,00 0,00 0,00
A MATTE FC 3200ML (MF) 09YY 45/402
01959 [F3.24.75 TOQUE DE CEREJEIRA DECORA M [32091010]/0102(5102| GL| 1,000| 143,1900 143,19 0,00 0,00
ATTE FC 3200ML (MF) 28YY 62/321
03608 |[FITA CREPE TIGRE 48MMX50M 48114190(/0102(5102| UN| 2,000 14,0000 28,00 0,00 0,00
03501 [ROLO LA PELE 23CM CARNEIRO TIGRE 1 ([96034010({0102{5102| UN| 1,000 38,1300 38,13 0,00 0,00
9MM 1328
~. 02909 |TESTE E8.30.60 CELEIRO REAL RENOVA P [32091010|0102|5102| LT| 1,000 40,8000 40,80 0,00 0,00
AREDE FC B800ML (MF) 10YY 38/316
03164 [TRINCHA ATLAS AT303 X 2 96034090/ 0102]5102] UN| 2,000 9,0000 18,00 0,00 0,00
00711 [TRINCHA ATLAS 395 X 1 1/2 96034090( 0102|5102 UN| 2,000 5,8700 11,74 0,00 0,00
RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
F4C942D7-3D15-40BC-88C2-6B6B33F6AAS3
00727 [TRINCHA ATLAS 417 X 1 1/2 96034090 0102|5102| UN| 2,000 8,4800 16,96 0,00 0,00
RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
75BEA354-D49B-4B20-A9AB-7F377C17B345
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS o 59 BASE DE CALCULO DO ISSQN 81, 5 VALOR DO ISSQN o

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGGES

Vendedor :
Digitador:
Cond. Pag:

Vlir Aprox

COMPLEMENTARES

010 - ANA CRISTINA FERNANDES DE MOUR
004 - SIMONE COLLE

01030 - CARTEIRA 30 DIAS 15% DESCONTO

dos Tributos: R$ 92,12 Federal

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 26,31
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,48 %.

IBPT

CONFORME ARTIGO 23 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
000000008039-FF-001,000000008056-FF-001,000000008095-FF-001,000000008096-FF-001,000000008163-FF-
001,000000008242-FF-001

TERMO DE COLABORACAO N. 01/2022

CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA 0796 CONTA 003/1190-1
/ R$ 128,52 Estadual - Fonte:

RESERVADO AO FISCO

e

NF-e desenvolvida por www.




04/04°2223, 11:54

Chave de Acesso

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

42-2302-79.656.419/0001-56-55-001-000.063.217-131.033.015-2 63217

Série  Numero

Modelo
58 1 63217
Emitente
CNPJ

79.656.419/0001-56

_ Destinatario

CNPJ
82.829.284/0001-98

Destino da operacao

1 - Operagao Interna

Emissado

Processo

Numero NF-e Versao ==
4.00
Dados da NF-e
Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
24/02/2023 10:09:51-03:00 ‘ 756,01 |
Nome / Razao Secial Inscricao Estadual UF ;
DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 251403998 SC i
Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF ;
APAE - VIDEIRA 10000015 SC E

Consumidor final

1 - Consumidor final

Presenca do Comprador

1 - Operacgao presencial

Versao do
Processo

0 - com aplicativo do Contribuinte

‘ Natureza da Operagao

VENDA DE MERCADORIAADQUIRIDA OU

RECEBIDA DE TERCE

Eventos da NF-e

Autorizagao de Uso

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaImpressao.aspx?tipoConsuIta=compIeta&Ip=UVNONnV30ngrOFRRVi85$Hk1 bXI0TDMS5Z3Fr:

Protocolo

342230041821630

FIT DFe
CloudFiscal

Tipo da Operacao

1 - Saida

Tipo de Emissao

1 - Normal

Forma de
Pagamento

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e

5
!
!

tCW1Ux/xJNBKAT3NaeGkGlqZ9dQ=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: produgao)

Data Autorizacao

24/02/2023 as 10:09:57-03:00

Data Inclusao AN

24/02/2023 as 10:11:08




(G331241042675769018

g | 5 24/02/2023 10:49:07
- | Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

gg/r)\ta corrente (com 11901

CNPJ 79.656.419/0001-56

Nome favorecido DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documento  22.401

Valor 756,01

Destinagéao 0

Data transferéncia 24/02/2023
"C" - CPF/ICNPJ

diferente
Autenticagéo SISBB  C5D1F68F2F1D64EC
Assinada por JD569506 SHIRLE!I Z SPOLTI 24/02/2023 10:43:34

JG439905 CLARICE B MARTINS 24/02/2023 10:49:07

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE B MARTINS.
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RECEBEMOS DE LIDER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO VALOR NOTA NF-e
1.ADO RS 325,00
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N 000.028.505
V4 / APAE/ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA SERIE : 1
LIDER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA DANFE
RUA SALGADO FILHO, 601 DA NOTA FISCAL
o d ELETRONICA
sC 0 _ Entrada CHAVE DE ACESSO
T 1= Safda 4223 0282 1290 2400 0290 5500 1000 0285 0510 0117 1375
TELEFONE: 4935612400
N° 000.028.505 ) ‘
” Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE : 1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA: 1del

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342230045143204 - 28/02/2023 17:07:57
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGCAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ

252551605 82.129.024/0002-90

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
APAE/ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 |28/02/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP IDATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-000 |[28/02/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
Videira (49) 3566-0742 SC 17:06:46
” TURA
N..aero Data Veto  Valor
001 21/03/2023 325,00
CALCULOQ DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 325,02
VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 124,71 325,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/CPF
O MESMO 0 - Rem.
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0 0 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD - » NCM VALOR VALOR ALIQUOTAS VALOR APROX.
sy DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO SH ICSOSN| CFOP | UNID QUANT. UNITARIO TOTAL B.CALC. ICMS | VALOR ICMS |VALOR IPI TOMS — DOSTRIBUTOS
18290 COLUNA A GAS D50 H217 R00 26568 | 90328911 |0 102| 5102 | UND 3,0000 108,3400 325,02 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 124,71
pistao

W

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
- Valor Aprox. Impostos: R$ 124.71 Fonte: IBPT. - PAGAMENTO EM CONTA
BANCO DO BRASIL AGENCIA:0375-1 CONTA:16800-9 CHAVE PIX:82.129.024.0
001.00 TERMO DE COLABORACAO 01/2022. Empresa optante pelo simples na
cional




. 04/04/2023, 11:55 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso ” Numero NF-e Versdo ) ?;
42-2302-82.129.024/0002-90-55-001-000.028.505-100.117.137-5 28505 4.00 ‘

Dados da NF-e

Modelo Serie Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Fiscal
55 1 28505  28/02/2023 17:06:46-02:00 28/02/2023 17:06:46-02:00 325,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual  UF |
82.129.024/0002-90 LIDER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 252551605 sc ||
. Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF :
82.829.284/0001-98 APAE/ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA SC ’
|
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador i
1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial i
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade }
0 - com aplicativo do Contribuinte 600 1 - Normal 1 - Normal ;_
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e {
|

VENDA DE MERCADORIA 1 - Saida 5gKCsXVLgxDabvZs2addmSBz718= I

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producgao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizagao de Uso 342230045143204 | 28/02/2023 as 17:07:57-03:00 28/02/2023 as 17:09:08

|
|
|
|

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portallconsuItaImpressao.aspx?tipoConsuIta=comp|eta&lp=e|FOMTcON2QBaXFnRnYSSThoTEtTMFchXIVdmee. 1N



g | (G338011841328863019
Transacgdes Pendentes 01/03/2023 18:56:49

EraPRESA

- = - e T

Transferencna entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome LIDER

Agéncia 375-1

Conta corrente 16800-9

Valor 325,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 01/03/2023 18:53:01

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 01/03/2023 18:56:49

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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Recebemos de CRISTAL AREIA E BRITA LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo: 01/03/2023 Dest/Reme: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor Total: 1.260,00 NF-e
N° 000.000.414
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 7.
Série 001

CRISTAL AREIA E BRITA LTDA DANFE
Documento Auxiliar da
ertee |[NRRRARRR I

RUA JOSE BONALDO, 410 - FARROUPILHA - VIDEIRA - SC - ? ’ ]SEETTDR;?DA E e
CEP: 89560-000 4223 0330 8643 8800 0130 5500 1000 0004 1411 7126 4954

Fone: (49)9153-1506 N°®000.000.414
lourivalzardo@yahoo.com Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 342230045907487 01/03/2023 11:42:11

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ/ CPF

258735015 30.864.388/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJI/CPF DATA DA EMISSAO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 01/03/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA

RUA BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560-510 01/03/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

VIDEIRA SC 11:45:12
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS (Fonte: IBPT/SC) | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| i 0,00 0,00 0,00 0,00 250,11 (19,85 %) 1.260,00
VAuUR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.260,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO I ’ " . ’ VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ %
BROBITS DESCRIGCAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH |CSOSN | CFOP |UNID QTDE UNITARIO |DESCONTO| TOTAL | cALc 1oMs 1EMS o T
1 AREIA 25051000 | 0103 | 5102 | TON 7,0 180,0000 0,00 1.260,00 0,00 0,00 0,001 0,00 | 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOLS COMPLEMENTARES i RESERVADO AO FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo STIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. TERMO DE COLABORACAO N.
001/2022 - DADOS PARA PAGAMENTO BANCO SICOOB - AG: 3037 - CONTA 369764,

Tributos Aproximados - Nacional: RS 98,91 (7.85%) - Estadual. R$ 151,20 (12,00%) - Fonte: IBPT/SC

W

DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 01/03/2023 11:46:37 Emitido por Free NFe - www.freenfe.com.br




04/04/_2C~':3, 11:56 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

il X

Chave de Acesso Numero NF-e {/ersao
42-2303-30.864.388/0001-30-55-001-000.000.414-117.126.495-4 414 4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 414 01/03/2023 11:45:12-03:00 01/03/2023 11:45:12-03:00 1.260,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF :
30.864.388/0001-30 CRISTAL AREIA E BRITALTDA 258735015 SC '
~. Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social inscricao Estadual UF ‘
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS sc ||
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacao Interna 0 - Normal 0 - Nao se aplica
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao  Finalidade ’;
|
0 - com aplicativo do Contribuinte FREENFE 1 - Normal 1 - Normal {
4.0.0.1671 ;
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Digest Value da NF-e \

Pagamento |
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de 1 - Saida : NyhnDcF0iJdG486v2BWscZFveCA= '

terceiros |

i

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizagédo de Uso 342230045907487 01/03/2023 as 11:42:11-03:00 01/03/2023 as 11:43:24 %

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consulta Impressao.aspx?tipoConsuIta=compIeta&lp=me6U2dnTzIOZSQxdOIUeFdGaXISQj IXT21n



EmPREsA |

(G338011653099206019
Transagﬁes Pendentes 01/03/2023 16:56:54

666%u TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido

403-0
171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

369764

30.864.388/0001-30
CRISTAL AREIA E BRITA LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documento  30.101

Valor 1.260,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 01/03/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ FDB0523F884FED14

Assinada por JG439305 CLARICE B MARTINS 01/03/2023 16:54:57
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 01/03/2023 16:56:54

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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SOLUCAO SEGURA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. - ME - COMSEG

CNPJ: 28.281.678/0001-09 Nimero da NFS-e Situagdo

MARECHAL FLORIANO PEIXOTO - SALA 02, 1588 551 Emitida

CEP: 89.566-094 - Bairro: UNIVERSITARIO

Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA

Insc. Municipal: 2340887 - Insc. Estadual: Tipo

Email: lara@formatto.com.br Preenchido

Telefone: (499) 99872187 Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e
83

Identificador
TOMADOR DO SERVICO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

Nome/Razdo Social
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo

02/03/2023 02/03/2023 12:26

CPF/CNPJ
82.829.284/0001-98

Enderego Numero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC

DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
713 8379 2% Tl 450,00 0,00 0,00 9,00
Descri¢do do Servigo:
controle de pragas
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSQN
450,00 0,00 0,00 450,00 9,00
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 450,00

Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03
713 Dedetizacdo, desinfecgdo, desinsetizagdo, imunizagdo, higienizagdo, desratizagdo, pulverizagdo e congéneres.

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo
8379 Videira

Outras Informacgdes

Tl - Tributada Integralmente
(713) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo
Autorizagdo para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 179/2017 de 15/08/2017 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
. https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consuIta-de-autenticidade-de—nota—ﬁscaI-eletronica-nfs»e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/04/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$60,52 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$14,18 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
8.264/2014 - FONTE IBPT

A\tRYT
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EMPRESA |

Transa¢des Pendentes

(G332021823091923017
02/03/2023 18:33:49

DOCﬂoJ TED ETEtréhico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

403-0
1710656 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

237 BCO BRADESCO S.A.
384 VIDEIRA

885924

28.281.678/0001-09

SOLUCAO SEGURA ENGENHARIA E SERVICOS LT
PAGAMENTO FORNECEDORES

30.301

450,00

0

03/03/2023

SE——

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Este documento ndo é valido como comprovante de transferéncia. Assegure-se de que a conta terd saldo suficiente até as 17h (horario de Brasilia) do dia
da transferéncia. Caso contrério a operagdo nao serd completada. Lembramos que créditos oriundos de liberagdo de cheque depositado, proventos e
DOC sdo processados apos esse horario, ndo sendo, portanto, considerados como saldo disponivel as 17h [horério de Brasilia).

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 02/03/2023 18:32:02
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 02/03/2023 18:33:49

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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REFRIGERACAO MOURA LTDA Niimere da NESe
HOSPITAL DA LAVADORA 4314
CNPJ: 06.001.428/0001-35

g Y ABRAAO BRANDALISE - SALA 01, 121 Situagao
u . CEP: 89.560-164 - Bairro: CENTRO Emitida
@ J7&S &= Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA Tipo [ =

Telefone: (00) 533-0732 Importado
Email: administrativo@grupohdl.com
Insc. Municipal: 1944932 Insc. Estadual: Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e

Identificador

8379 7385 8120 0600 1428 2024 0303 0320 2745 5105
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
03/03/2023 03/03/2023 14:11
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Numero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC

DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servico Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
1401 8379 SIMPLES NACIONAL Tl 184,80 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL

Descrigdo do Servigo:
MAO DE OBRA/HORA TECNICA

Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSQN
184,80 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL 7,23
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retencdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 184,80
Condicdo de Pagamento: A Prazo
Ne Parcela Vencimento Valor
1 20/03/2023 184,80

Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

1401 Lubrificagdo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragao, blindagem, manutengdo e conservagdo de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Legenda do Local de Prestagao do Servigo
8379 Videira

Outras Informagdes

Tl - Tributada Integralmente
(1401) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo
Autorizacao para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 100/2013 de 21/03/2013 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/04/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$24,86 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$8,67 (4,69%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagdes: Trib aprox R$ 24,86 Federal e R$ 8,67 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br SC 33EABO; DADOS PARA DEPOSITO - BANCO: BANCO DO
BRASIL / AGENCIA: 0403 / CONTA CORRENTE: 40235-4 / CONTA JURIDICA - REFRIGERACAO MOURA LTDA CNPJ/PIX 06.001.428/0001-35 - NO TERMO

COLABORACAO 01/2022
R




(G336061137915042010
06/03/2023 11:40:11

Z

Transagoes Pendentes
EMPRESA

Transferencna entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome REFRIGERACAO MOURA
Agéncia 403-0

Conta corrente 402354

Valor 184,80

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 06/03/2023 11:38:27

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 06/03/2023 11:40:11

™ Transagao efetuada com sucesso.

TransagBo efeiada com SUcBsE0 por, JDB69506 SHIRLET Z SPOLTT
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
Rod 6485 BRISE 16 NOTA FISCAL ELETRONICA
od. , 1610 - N Sra Aparecida - CEP:89560-000 - I CHAVE DE ACESSO
Videira - SC 0- EN:TRADA 1 | 4223 0373 5918 0200 0278 5500 1000 0175 1617 2874 7107
TEL: (49)3566-0736 1 - SAIDA :
N° 000017516 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
, q www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 342230050363520 07/03/2023 09:28:47
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/CPF
254355218 73.591.802/0002-78
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
APAE 82.829.284/0001-98 07/03/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA
BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 99999-999 07/03/2023
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira SC 09:28:23
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 017516 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 53,04 442,00
4L OR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VE[CULO UF CNPJI/CPF
J.B. Comercio de Gas Ltda 0 - REMETENTE AVC1873 SC 73.591.802/0002-78
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
Rod. SC 453 KM 34 N 1610 Videira SC 254355218
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 DIVERSOS 83,200 45,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
okl | DESCRIGAQ DO PRODUTO/SERVIGO woat/sm | et Joroe] ovm. | quat. | ounik | omarce T vatoR T mase | vaon | vaLoe |auguorss
7 GLP ENVASADO EM BOTIJAO 45 KG 2711191q 060 |5656 |UN 1,00 442,00 0,00 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
COD. PRODUTO ANP: 210203001 KG 1,00 442,00
UF DE CONSUMO: SC
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ICMS recothido por Subst. Tribut.
Termo de colaboracao n 01/2022
ONU:1075 GAS(ES) DE PETROLEO, LIQUEFEITO(S) Classe:2.1 No.Risco:23 - Certifica q o
prod. esta adeq. acondic p/ suportar riscos de carga, descarga, transbordo e transporte. Dec.
96044/88, art.22, I1, "C"
Trib Aprox. R$: 00,00 Federal e 53,04 Estadual. Fonte: IBPT 50i7eW
\g V) - re. = Vis
Control st controlgas.com. b(\‘
%
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RECEBEMOS DE J.B, Comercio de Gas Ltda OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAOQ: 07/03/2023 - DEST. /REM.: APAE - VALOR TOTAL: RS 442,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Ne 000175“[&

SRIE 001 /!




04/04/2023, 11:57 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso Numero NF-e 7 Versao
42-2303-73.591.802/0002-78-55-001-000.017.516-172.874.710-7 | 17516 4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 1 17516  07/03/2023 09:28:20-03:00 07/03/2023 09:28:23-03:00 442,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF ;
73.591.802/0002-78 J.B. Comercio de Gas Ltda 254355218 sC
- Destinatario
e :
CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF ;
82.829.284/0001-98 APAE SC :
Destino da operagao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade |
0 - com aplicativo do Contribuinte 2.0 1 - Normal 1 - Normal .
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e l
|
|

Venda 1 - Saida rBawUajsnMSwgqlW+0z8yiOhphA=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacado: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagao Data Inclusac AN

Autorizagao de Uso 342230050363520 07/03/2023 as 09:28:47-03:00 07/03/2023 as 09:29:59

https:/lwww.nfe.fazenda,gov.br/portallconsuItaImpressao.aspx?tipoConsuIta=completa&|p=ZU FRNORic09IcjZvemxNNXVIbHdQenBHbOp R V|



2 |

EmpPRESA i

Transagodes Pendentes

(G332071429374233024
07/03/2023 14:40:01

DBC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

403-0
171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
217 SICREDI UNIESTADOS

636874

73.591.802/0002-78

JB COMERCIO DE GAS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
30.701

442,00

0

07/03/2023

495187BA8A96A512

Assinada por

JG439905 CLARICE B MARTINS
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagao efetuada com sucesso.

07/03/2023 14:32:51
07/03/2023 14:40:01

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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["J _£BEMOS DE FAISCA COM. MAT. ELETRICOS LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Fletrénica indicada o lado 1 NF e l

N°: 126078
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 3 )
DANFE CONTROLE DO FISCO
AUXILIAR
MATERIAIS ELETRICOS LTDA DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
H 0- ENTRADA 1 CHAVE DE ACESSO
Rua Abfaéo Branda"se‘ 171 1-sAIDA 4223 0307 6805 6800 0140 5500 3000 1260 7819 9873 9210
VlDE!RA SC - CEP: 89560‘296 N°: 000.12 Consulta de icidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
6.078 Sefaz Autorizadora
Fone: (49) 3566-0400 i el
[NATURE?A DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria Estadual 342230052103475 08/03/2023 17:04:36 )
INSCRIGAO ESTADUAL I{NSC)UCAO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ
255110766 07.680.568/0001-40
DESTINATARIO / REMETENTE
[NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA EMISSAO
APAE 82.829.284/0001-98 08/03/2023 17:04
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP IDATA ENTRADA / SAIDA
{RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 08/03/2023
{Ml/’NlCh’lO IFONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL IHDRA ENTRADA /SAIDA
Videira (49) 3566-0742 SC 17:04:35
FATURA / DUPLICATA
298251-001
15/03/2023
RS 260,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 'VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTAGAO TOTAL ESTIMADO TRIBUTOS 'VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 260,00 R§ 44,20 R$ 0,00 R$ 0,00 X R$ 0,00 R$ 260,00
[V‘ *QR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO Il( “MS DESONERADO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 'VALOR TOTAL DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA J
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 260,00}

1nANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

'NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 — Sem Frete

[ENDERECO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
‘QUANTIDADE ESPECIE MARCA PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[ CODIGO Y DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS [ Nowsn QUANT. VALOR UNITARIO VALOR VALOR TOTAL IBASE caLc. 1eMs | VALOR Y _aciguora )
DESCONTO ICMS IPL ICMS 1PL
320614 DIVISAO PERFURADA LEITOS E | 73089010

ELETROCALHAS 100X3000 CH24

5,00001 52,00I o,ool 260,00] 260,001 4420 0,00[17,00] 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRXQU MUNICIPAL IVALOR TOTAL DOS SERVICOS lBASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN J
1982354
DADOS ADICIONAIS PRV

- T
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO ?.‘ Ué\
TERMO DE COLABORACAO N°: (001/2022. *DADOS PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 0403-0 CONTA: 19612-6* Q

Pedido N°: 342037 T

b4
Seu arquivo XML esté disponivel no ends > com.br F‘s.: 3 5
APOS O VENCIMENTO ACRESCIMO DE JUROS DE 4% AO MES CONFERIR O$ PRODUTOS NO RECEBIMENTO POIS NAO ACEITAMOS
DEVOLUGAO DE PRODUTOS ELETRONICOS E AUTOMACAO.

Artigo 227 do Anexo 3 do RICMS/SC

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 08/03/2023 17:04:42 DANFE gerado por GenesysWeb - munWm




04/04/2023, 11:58 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

|
Chave de Acesso Numero NF-e Verséo an . T
42-2303-07.680.568/0001-40-55-003-000.126.078-199.873.921-0 126078 4.00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero  Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 3 126078  08/03/2023 17:04:35-03:00 08/03/2023 17:04:35-03:00 260,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
07.680.568/0001-40 FAISCA COM. MAT. ELETRICOS LTDA 255110766 SC ||
 Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF |
82.829.284/0001-98 APAE SC :
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador ;
|
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica {
Emissao
Processo Versao do Processo - Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.00 1 - Normal 1 - Normal ‘E
i
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e i
Venda de mercadoria Estadual 1 - Saida whbA2F2PLJvSOuitvUpraROVNWg= |
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producéo)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN |
< |

Autorizagao de Uso 342230052103475 08/03/2023 as 17:04:36-03:00 08/03/2023 as 17:05:47

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaImpressao.aspx?tipoConsu|ta=comp|eta&|p=L3dtak01TV|VQVBmetXMjYONOJUszQUkWMOtxb oo 1n
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09/03/2023 15:26:06
Transagbes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome FAISCA COM MAT ELETRICOS
Agéncia 403-0

Conta corrente 19612-6

Valor 260,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 09/03/2023 15:21:24

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 09/03/2023 15:26:06

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

1 _NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS 2 - EXERCICIO:
EXCEPCIONAIS - APAE 2023

4 — INSTRUMENTO: TERMO DE

3 -CNPJ: ] ) - P
CNPJ:  82.829.284/0001-98 COLABORACAO N° 01/2022

5-UF: SC

6 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

6.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 06/02 A 31/03/2023

7. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRACAO DAS AGOES/METAS PROGRAMADAS:

Em 06 de fevereiro do corrente ano, recebemos da Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto o valor de RS
4.316,67 (Quatro mil trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), através do empenho n2 48.
Atendemos diariamente o total de 231 usudarios/educandos matriculados, destes 11 procedentes do
municipio de Pinheiro Preto, onde os valores estdo sendo investidos conforme as agbes e metas
programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Estimulagdo Precoce,
Servico Pedagégico Especifico/SPE, Servico Pedagogico Especifico/SPE/TEA, Atendimento
Educacional Especializado/AEE, Servio de Vivéncias Laborais, Servico de Atendimento
Especifico/SAE, Servico de Convivéncia, Servico de Atendimento Especifico/SAE/TEA, Artes,
Educac3o Fisica, Informatica Educativa, envolvendo todos os projetos e programas descritos no
plano de trabalho;

> Atendimento nos Servicos, Programas e Projetos de Satide: contemplando os Projetos; Nutrigdo,
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Audiometria e
Processamento Auditivo, Equoterapia, Saude Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral, Academia
a0 Ar Livre e Prevenir: Prevencdo, semeando esta ideia. Oferecemos servigos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico
social, médico e odontolégico, conforme a necessidade e particularidade de cada usuério/educando.
Eventualmente quando necessario a equipe técnica realiza atendimentos a domicilio, visitas
domiciliares, acompanhamentos e os encaminhamentos em geral;

» Atendimento na area educacional: Compreendendo todos os projetos, programas e servigos
atendemos diariamente os usuarios/educandos e seus familiares, onde todos participam das
atividades em grupos, eventos na entidade e fora dela; teatro, danga, esporte coletivo, festividades,
comemoragdes, entre outros. Também é realizado servigos de assessoramento aos professores do
ensino regular nas escolas onde os usudrios/educandos participam do Atendimento ional

;. O
Especializado/AEE; & 2
s

9
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e e-mail: apaevideira@formatto.com.br

» Atendimento na area de Assisténcia Social: Na drea social sdo desenvolvidos alguns programas
especificos, atendendo a todos os usuarios/educandos e seus familiares: Programa e Projetos:
Vivéncia do Grupo Enquanto Meio De Participacdo Social, Show de Calouros/Oficinas Sensoriais, Arte
Especial, Empregabilidade da Pessoa Com Deficiéncia Intelectual, Programa de Educagdo
Profissional, Atengdo Psicossocial a Familia, Grupo de Autoconhecimento e Grupo de Auto
Defensores, também s3o realizados atendimentos de acolhimento, entrevista inicial e anamnese;

> Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recrea¢do, culturais,... sao
trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica diversos tipos de atividades
educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danga, técnicas terapéuticas, entre muitas outras, sendo
necessario aquisicdo de matéria prima para a preparagdo e confec¢do dos materiais utilizados e
também para atividades realizadas diretamente com e pelos usuarios/educandos ;

> Servigos de Manutengdo e pagamentos de terceiros: A conservagdo do patriménio é primordial;
uma entidade devidamente conservada, com instalagdes bem cuidadas e toda a infraestrutura
funcionando adequadamente s3o premissas fundamentais para que haja bons indices de satisfagao
e trabalho. Também e principalmente garantir a seguranga para os usuarios/educandos, funcionarios
e demais pessoas que por aqui circulam. Além de realizar reformas e ampliagdes que se fazem
necessarias com o passar do tempo para manter a qualidade nos atendimentos e o bem-estar dos
usuarios/educandos e de seus familiares;

> Materiais para reposi¢do, consertos, reformas, ampliagdes e de consumo em geral: diversos
materiais de reposicdo, de limpeza, higiene e desinfec¢do, substitui¢do e/ou consertos de pegas,
equipamentos, etc quando necessario, reforma de moveis e ampliagdo dos ambientes em geral.

7.2. DESCRICAO DAS ACOES DESENVOLVIDAS:

» Materiais para divulgagdo e prevengdo: Pagamento de confecgdo de faixa informativa sobre o
projeto de prevengio das deficiéncias, utilizado em todos os eventos de prevengao realizados
(palestras, vivencias, capacitacdes, etc). Quando falamos em preven¢do, buscamos esclarecer,
informar e conscientizar sobre causas da deficiéncia que possam originar incapacidades e em alguns
casos evitar a sua progressao, realizando atividades diversas com os usudrios/educandos, familiares
e comunidade em geral. O comportamento preventivo deve ser adotado por todos e por toda vida,
para tanto o conhecimento sobre os tipos de deficiéncia, como trata-las e como evita-las deve ser
trabalhado e divulgado constantemente, lembrando que quanto mais cedo evitar e tratar as
deficiéncias, mais cedo poderemos obter resultados positivos e menos agravantes. NF 170;

> Despesas de informatica: Substituicdo da fonte de alimentagdo do computador da secretariae de
um dos computadores da sala de orientagdo pedagdgica. Esta fonte € um componente de energia
necessaria para o funcionamento de outras partes da maquina desempenhando papel importante
na conversio de energia, sendo uma protecdo contra curto circuito em todas as saidas, controle
automatico da ventilagdo, para maior seguranga. Os computadores sdo necessarios para praticidade
na resolugdo de problemas, executando tarefas de vérias naturezas, incluindo atividades, relatorios,
avaliacBes, testes psicolégicos para e com os usuarios/educandos, entre outros. NF 430;

> Materiais didatico pedagdgico, esportivo, artesanato, expediente eventos, recreativos,
culturais,...:Aquisicio de tecidos para confecgdo de figurino e cenario utiliz oS los
usudrios/educandos que participam dos projetos de teatro e de danca. Neste prim “mome

A\ “re: 38
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Mdaim ~6C e-mail: apaevideira@formatto.com.br

utilizado para o desfile em comemoragdo ao aniversario de fundagdo da Cidade de Videira, mas serdo
utilizados nos demais eventos e apresentagbes feitas pelo grupo. Objetivo de envolver os
usuarios/educandos nestes projetos é principalmente sua integragdo e inclusdo social, além de
desenvolver outras habilidades como: coordenagdo motora, agilidade, flexibilidade, respiragao,
ritmo, percepgao espacial, criatividade, autoestima, entre outras. Pagamento de tintas e acessdrios
para realizagdo de pequenos reparos de pinturas nas paredes de algumas salas de atendimento
técnico e pedagdgico, corredores, entrada do bloco |, objetivando a revitalizagdao e manutengdo com
uma pintura nova, garantindo vida longa ao imével, além de deixar os ambientes agradaveis, bonitos,
organizados e de facil limpeza para receber e atender os usudrios/educandos, familiares e
comunidade em geral. Estes reparos sdao importantes pois com o passar do tempo, com a chuva e a
variacdo térmica, as pinturas se desgastam, comprometendo sua integridade, também as paredes
internas, e em locais de clima mais Umido, como o nosso, estdo mais propensas a sofrerem com o
mofo. Desta forma é também garantia de saude, porque manifestagbes patoldgicas sao reais,
quando ocorre a degradacdo da tinta aplicada anteriormente, devido ao tempo ou mesmo a
manifestacdes externas como chuvas e infiltragdes. NFs 6386/63217;
> Materiais para reposi¢do, consertos, ampliacdo e reformas em geral: Substituicdo de trés colunas
de gas incluindo servicos de mao de obra para conserto de cadeiras de escritério, sendo uma da sala
de recepcdo, uma da secretaria e outra da diregdo e conserto de uma cadeira da sala da equipe
técnica. Ao realizar manutencdo constante em cadeiras e outros equipamentos/moéveis aumentamos
sua vida util, diminuimos custos com substituicdes e a retomada da qualidade no funcionamento dos
mesmos, evitando desperdicio do dinheiro publico. Pagamento de areia e aquisicdo de parte do
material dos servigos de elétrica para servicos de reforma e ampliagdo do bloco V, onde serdo
instaladas salas de atendimento técnico, pedagdgico, banheiro adaptado, oficina de ortese e
garagem, oferecendo a manutengdo dos servicos e atendimentos de qualidade aos
usudrios/educandos e seus familiares, evitando a criagdo de fila de espera, devido a procura
constante de novas matriculas e avaliacdes. NF 28505/414/126078/126078;
> Servigos de manutengdo e pagamentos de terceiros: Pagamento dos servigos de controle de pragas/
desratizacio dos ambientes em geral, principalmente nas salas de atendimento técnico e
pedagdgico, buscando eliminar focos onde insetos, animais peconhentos e ratos possam se
desenvolver, evitando que transmitam doencas que possam causar riscos a saude dos
usudrios/educandos, funcionarios e demais pessoas que circulam pela entidade. Servicos de
conserto com substituicdo de pegas da maquina de limpeza de alta pressdo J7000 Plus, utilizada para
limpeza de calgadas, banheiros, paredes e pisos em geral, com a finalidade de manter um ambiente
limpo e organizado, sendo fundamental a saude, integridade fisica dos usuarios/educandos,
funcionarios e demais pessoas que circulam pela entidade e melhor aproveitamento desses espagos,
garantindo a seguranga e boa impressdo a todos. A limpeza também esta ligada ao processo de
remocdo de sujeiras, bactérias e microrganismos presentes no local, evitando a propagagdo de
alergias, doengas de facil transmissdo e epidemias. NFs 551/4314;
Gas de Cozinha: aquisicdo de gés de cozinha utilizado na preparagdo dos lanches/refei¢des servidas
aos usuarios/educandos diariamente nos periodos matutino e vespertino. Também no preparo de
refeicdes diferenciadas para aqueles que apresentam problemas de mastigagao e deglutigéo
contemplando os projetos de nutri¢do, culindria adaptada e seletiva e recusa a _alimentar,
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

oportunizando aos mesmos experiéncia de habitos sauddveis, com extensa variedade de alimentos,
fatores que contribuirdo para a aceitabilidade do cardapio .NF 17516.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS:

A Apae se dedica ao atendimento integral e integrado ao seu publico-alvo; pessoas com deficiéncia
intelectual e multipla e suas familias, nas areas da educagdo, saude, trabalho e assisténcia social,
atendendo-os em todas as fases de sua vida; infancia, adolescéncia, juventude, adulta e velhice. Entre
outros objetivos busca o fortalecimento dos vinculos familiares, sociais e o exercicio da cidadania para
efetivagdo dos direitos de seus usudrios/educandos, auxiliando no seu desenvolvimento global,
potencializando suas habilidades, estimulando sua autonomia, promovendo agdes de prevencao,
através da sensibilizac3o social e garantias de condigdes compativeis com a inclusdo social e da dignidade
humana. Para tanto necessitamos também da colaboragédo de toda sociedade e dos 6rgaos competentes
sejam eles governamentais ou ndo.

7.4 ALGUMAS FOTOS
Pixel Comunicagdo Visual Ltda NF 170

MES DA CONSCIENTIZ ACAO
£ PREVENCAD AS DEFICIENCIAS




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Foné (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videin <60 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Mercado de Tecidos Leon
NF 6386




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Yishe- 80 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

J. B. Comércio de Gas Ltda NF 17516

e o
- - o

8 — ASSINATURAS:
DATA: 13/03/2023
NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE MARTINS

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: [{J\\m | (B » m\p;&m\ib
NS
Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https://in ram ideira? ium=copy link
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Protocolo 889/2023 5 Prfero Prefo
Assunto: Prestacdo de contas de convénio
Via 1/2 Pinheiro Preto/SC, 17 de Abril de 2023 as 15:04
L T8
o ]
De: Para: g lg -
o
Associagio de Pais E Amigos Dos CONT - Contabilidade e ;<_" g {?.
s rdalra o
Excepcionais de Videira - CNPJ w O =
82.829.284/0001-98 CONT @S| |
digitado por Marilda Mattana em PROT - = a
Protocolo

Esta documentag3o faz parte do Protocolo 889/2023

Protocolo 889/2023

Assunto: Prestagao de contas de convénio

Via 2/2 Pinheiro Preto/SC, 17 de Abril de 2023 as 15:04

db. 1
De: Hv Para: .

Associagio de Pais E Amigos Dos CONT - Contabilidade
Excepcionais de Videira - CNPJ

82.829.284/0001-98 CONT
digitado por hﬁlda Mattana em PROT -

-
Protocolo -/

Esta documentacgao faz parte do Protocolo 889/2023

TERMO DE ENTREGA Nome legivel: "(\/]\QJQQJ,(L ;/L?aﬂ»otb
Recebido emo:l 3 Assinatura: A O.I{:_Q,UV
YU 75 asyS oy :

RG/CPF: J 4)0:1 Sk

Prefeitura de Pinheiro Preto - Av. Arthur Costa e Silva, 111, Centro, CEP 89570
Impresso em 17/04/2023 15:04:11 por Marilda Mattana - empenho

“A verdadeira motivagdo vem de realizagéo, desenvolvimento pessoal, satisfag&o no trabalho e reconhecimento.”

————e

-000 - 1Doc * www.1doc.com.br

- Frederick Herzberg )

hitps://pinheiropreto.1doc.com.br/?pg=docffolha_rosto &hash=82FCOég§Wﬁ§mw'ﬁ 11
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Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marecha! Arthur Costa e Siiva, 111 - Centro - 83.570-000 - Pinheiro Preto/

S CNPI:82,827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticagio Digital Pagina
T et/ fveww pinhisiropeeta. e, gov. B/ Usuério: IZADCLA PARENTT 1712-7903-209 171 i
[ S Nota de Empenho S
Namero: 48/2023
. Emissdo: 04/01/2023
Especificacao Processo Licitatorio

Espécie: Global Modalidade:
Categoria: Contribuicdo Namero:
Compra Direta: Pré-empenho:

Classificacdo Institucional, Funcional e Programatica

Orgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
Un. Orgam,: 2003 - SECRET. DE EDUCACAO, CULTURA E ESP

Funcéo:

Subfungdo: 367 - Educacdo Especial

12 - Educacdo

Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional

Agdo: 2.34 - APOIO A EDUCAGCAO ESPECIAL
Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituigGes Pri
Elemento: 41 - Contribuigdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades d
Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios

Saldos da Despesa

Saldo Anterior:
Saldo Atual:

R$ 217.350,00
R$ 165.550,00

Importa este empenho o valor de: cinquenta e um mil e oitocentos reais

Valor deste empenho: R$ 51.800,00

Favorecido

~ Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC Fone:
CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 000 171065-6
Programacao Financeira
Parcela Vencimento Valor (R$) I Parcela Vencimento Valor (R$)
1 10/01/2023 4.316,67 2 10/02/2023 4.316,67
3 10/03/2023 4.316,67 4 10/04/2023 4.316,67
5 10/05/2023 ! 4.316,67 6 10/06/2023 4.316,67
7 10/07/2023 4.316,67 8 10/08/2023 4.316,67
9 10/09/2023 4.316,67 10 10/10/2023 4.316,67
11 10/11/2023 4.316,67 12 10/12/2023 4.316,63
Objeto Resumido

EMPENHO REF. CONTRATAGAO DE SERVICOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDAD/ES ESPECIAIS DO MUNICIPIO,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAQ 001/2022 E OFfCIO N. 80/2022 EM ANEXO

Itens do empenho
Item| Qtde. |Unid. Med. | Cod. Material/Servico/Subdetalhamento Valor unitério (R$)| Valor total (R$)
Total dos Itens: R$ 0,00
Desconto: R$ 0,00
” Valor deste empenho: R$ 51.800,00
Total de retengbes indicadas a efetuar: R$ 0,00
VALOR LIQUIDO: R$ 51.800,00
/
s
- / \ \,
L ( X
IZABELA PARENTI DA SILVA SIMONE Ryﬂ 0 GILBERTD CHIARANI
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora PREREITO MUNICIPAL -
ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9 CPF:460.938.429-91
-
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Municipié de Pinheiro Preto

Avenida Maréchal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheirpreto.sc.gov.br Chave de Autenticacio Digital Pagina
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/ Usuario: IZABELA PARENTI 2111-7328-966 1/1
[ Liquidacdo de Empenho |
Vencimento: 01/02/2023 Nimero: 1
Empenho: 48/2023
Aviso de liquidacao: 2134370
Aviso de liquidacao estornado:
Data de Emissao: 30/01/2023 Espécie: Global Categoria: Contribuigdo
Orgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES
Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos
Elemento: 41 - Contribuigdes
Detalh to: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado
Acdo: 2.34 - APOIO A EDUCAGAO ESPECIAL
Funcional: 12 - Educagdo Id-Uso:
Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Empenhado: R$ 51.800,00
A liquidar: R$ 47.483,33
Importa este documento o valor de: quatro mil e trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos
Autorizagdo: Licitagdo: Modalidade:
L Contrato: Convénio: Finalidade:
Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC Fone:
CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 0171065-6
Objeto Resumido: EMPENHO REF. CONTRATAGCAO DE SERVICOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES
ESPECIAIS DO MUNIC{PIO, CONFORME TERMO DE COLABORACAO 001/2022 E OFfCIO N. 80/2022 EM ANEXO
Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:
Documento Fiscal [ Valor | Documento Fiscal Valor
Recibo - 01/2023 - 30/01/2023 R$ 4.316,67
Valor deste documento: R$ 4.316,67
Total retido: R$ 0,00
VALOR LiQUIDO: R$ 4.316,67
d /*@
i.~BELA PARENTI RA SILVA SIMONE RABUSKE OLIVO
AUXILIAR DE CONTABILIDAD Contadora
ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9
W gy » h e |
[~ PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PINHEIRO PRETO
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Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticagdo Digital Pagina
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/ Usuério: CAUAN VOLPATO 1597-8186-597 1/1
| Pagamento de Empenho T
Data de Movimento: 06/02/2023 Sequéncia: 2135288
Sequéncia estornada:
Empenho: 48/2023 Aviso de Liquidagdo: 2134370 Ordem de Pagamento:

Orgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
Un. Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
Despesa: 702 - Transferéncias a Instituigdes Privadas sem Fins Lucrativos Valor: R$ 4.316,67

Elemento: 41 - Contribuigbes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado

Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios Id-Uso:

Importa este movimento o valor de: quatro mil e trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos
Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA

Cidade: Videira - SC Fone:
CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 0 171065-6

Objeto resumido: EMPENHO REF. CONTRATAGAO DE SERVIGOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES
ESPECIAIS DO MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE COLABORACAO 001/2022 E OFfCIO N. 80/2022 EM ANEXO

Conta contabil: 48931 - B.BRASIL C/C  4.182-3 - FPM
ategoria bancaria: 112 - Pagamento Fornecedores Documento bancario: 4182

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal \I Valor| Documento fiscal ] Valor
Recibo - 01/2023 - 30/01/2023 R$ 4.316,67
Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 4.316,67 | 48931 - 1.1.1.1.1.19.00.99 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS 4,316,67
Orcamentario Orgamentario
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 4,316,67 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 4.316,67
6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 4.316,67 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 4.316,67
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAO 4.316,67 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE RECURSOS 4.316,67

Historico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentario
Complemento:

Nota:

Recebi a importancia acima mencionada:

Cred

or
/ «';‘!
XA | / /
ADRIANA HENZ |

| GILBER IARANI
TESOUREIR / PREFEITO MUNIGIPAL
CPF 062.713.029-12 7 CPF:460.938.429-91

PR . o £ RS

PREFEITURA |
MUNICIPAL DE

PINHEIRO PRETO
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Firefox
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa

96/02/2023 - BANCO DO BRASIL -  15:14:41
532705327 SEGUNDA VIA eoel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PINHEIRO PRETO - FPM

AGENCIA: 5327-9 CONTA: 4.182-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/02/2023
NR. DOCUMENTO 550.403.000.171.065
VALOR TOTAL 4.316,67

*#*%%%%* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

AGENCIA: 0403-0 CONTA: 171.065-6
NR. DOCUMENTO 555.327.000.004.182
NR.AUTENTICACAO 7.E1F.600.2AF.B5B.353

[PREFETURA |
MUNICIPAL DE
PINHEIRO PRETO

N° LLg

06/02/2023 14
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Municipio de Pinheiro Preto
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticacio Digital Pagina
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/ Usuario: IZABELA PARENTI 1739-6801-909 1/1

| Prestacdo de Contas de Recursos Antecipados

Namero: 366

Data: 17/04/2023 Processo de Recursos Antecipados: 48.01/2023
Empenho: 48/2023 Seq. Pagamento: 2135288 Valor Pagamento: R$ 4.316,67
Convénio:

Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Elemento: 41 - Contribuigoes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado
Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98

Endereco: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA Cidade: Videira

Fone: CEP: 89.560-000

Objeto: EMPENHO REF. CONTRATAGAO DE SERVICOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS DO
MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE COLABORAGAO 001/2022 E OFfCIO N. 80/2022 EM ANEXO

Valores (R$)
Data Doc. Fiscal Namero Emitente Total do d Comprovado recebido Comprovado contrapartida
14/02/2023 Nota Fiscal 170 GERALDO TONIOLI JUNIOR 04336511993 190,00 190,00
14/02/2023 Nota Fiscal 430 DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 220,00 220,00
22/02/2023 Nota Fiscal 6386 MERCADO DE TECIDOS LEON LTDA 265,50 265,50
24/02/2023 Nota Fiscal 63217 DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 756,01 756,01
28/02/2023 Nota Fiscal 28505 LIDER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI 325,00 325,00
01/03/2023 Nota Fiscal 414 CRISTAL AREIA E BRITA LTDA 1.260,00 1.260,00
02/03/2023 Nota Fiscal 551 SOLUCAO SEGURA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. 450,00 450,00
03/03/2023 Nota Fiscal 4314 REFRIGERACAO MOURA LTDA 184,80 184,80
07/02/2023 Nota Fiscal 17516 1.B.COMERCIO DE GAS LTDA - 1.B. VIDEIRA 442,00 442,00
0O 023 Nota Fiscal 126078 FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 260,00 223,36
Total de Documentos: 4.353,31
Resumo
Pagamento: 4.316,67
Devolugdo: 0,00
Comprovado: 4.316,67
A Comprovar: 0,00
Prestacdo de Contas da Contrapartida
Contrapartida:
Comprovado: 0,00
Aplicacdo Financ.: 0,00
IZABELA PARENTI DA SI(VA | SIMONE RABUS LIVO GILB %;HARANI
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora \ PREFEL¥O MUNICIPAL
E" \RREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9 CPF:460.938.429-91
Se
SOLICITANTE DO ADIANTAMENTO
.—ll;...n.'-.-' i
PREFEITU

0
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Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
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http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/

Usuaério: IZABELA PARENTI

Chave de Autenticacio Digital Pagina
1550-1178-227 1/1

Relacdo de Prestacao de Contas Efetuadas

Nimero Processo Empenh For Situagao Pago (R$) Devolugdo (R$) Comprovado (R$)
350 869.07.08.09/2022 869/2022 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Aprovada 15.000,00 0,00 15.000,00
366 48.01/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Aprovada 4.316,67 0,00 4.316,67
Total: 19.316,67 0,00 19.316,67
IZABELA PARENTI DA SILVA_ | SIMONE RABUSKE OLIVO GILBERTHCHIARANI
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora PREFEIT® MUNICIPAL
ENCARREGADA EMPENHO CRCISC 031214/0-9 CPF:460.938.429-91
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ESTADO DE SANTA CATARINA _ e

PREFEITUfA !
MUNICIPAL DE
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO PINHEIRO PRETO

b

PARECER PRESTAGCAO DE CONTAS

RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DE TERMO DE COLABORAGAO N°001/2022

Objeto: Concessdo de apoio financeiro da Administragdo Publica Municipal para
execucéo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades

especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro Preto — SC.

Prefeito: Gilberto Chiarani

Parecer N°01/2023

Tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados por meio do termo
de colaboragéo n°® 001/2022, pela Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto/SC e a APAE
de Videira - SC, no valor de R$ 4.316,67 (quatro mil, trezentos e dezesseis reais e

sessenta e sete centavos), referente a 12 parcela do ano de 2023.

Da anélise do processo de prestacéo de contas em epigrafe constatou-se a presenca
kA

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0S Mesmos comprovam

de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente.

adequadamente a aplicagao dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidas, bem como a realizag&o do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente presta'géo de

contas.

Sendo essas as consideragdes, submete-se 0s autos a apreciagdo de Vossa

Senhoria.

Pinheiro Preto (SC), 10 de maio de 2023.

X0 TN Aok M)\M \/p 7
|zabela Parenti da Silva Letici%ﬁra%%batﬁ“e Michel V’(ec;%



ESTADO DE SANTA CATARINA ’wmmj

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO i

Oficio n® A / X023 Pinheiro Preto, de de

Para:

ANA PAULA CARSOSO
Controle Interno

Nesta.

Prezada Senhora

Estamos encaminhando as prestagdes de contas dos adiantamentos de
Recursos Antecipados para parecer deste Controle Interno, para posterior baixa de

responsabilidade neste setor contabil.

Processo n° 4. 04 /2033

Atenciosamente,

o

|zabela Parénti da Silva

Departamento de Contabilidade [ PREFEI TURA
MURICIPAL DE
PINHEIROPRETO

D4

L__________.

Ay Mal. Costae Stlva, 111 - Fone/Fax: (49) 3562
89570-000 ~ PINHEIRO PRETOQ ~ 5(




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ. 82.827.148/0001-69
Controladoria Geral do Municipio

PARECER SOBRE A PRESTAGAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 104/2023

Beneficiario:|Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais
Empenho:|N° 48
Valor:|R$ 51.800,00

No cumprimento das atribuigbes estabelecidas nos Art. 31 e 74 da Constituicao
Federal, inciso XXVII, art. 4° e em de acordo com a Instrugdo Normativa 14/2012 do
TCE/SC, trata da manifestagdo da Controladoria do Municipio a cerca da prestagéo de
contas de recursos repassados e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema
de Controle Interno, referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de
gestao, segue:

TITULO: Termo de Colaboragéo
ASSUNTO:

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboragéo/Fomento/Cooperagao repassados a entidade mediante Empenho n° 48 no
valor de R$ 51.800,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

DOS FATOS:

Da analise do processo de prestacdo de contas, apds analise pelo concedente
encaminhados a esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estdo de
acordo com as normas legais e regulamentares.

CONCLUSAO:

Sendo assim, emito parecer pela REGULARIDADE da prestagdo de contas.
Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior encaminhamento ao setor de
Contabilidade para providéncias necessarias.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagédo de Vossa
Senhoria.

Pinheiro Preto, 05 de Julho de 2023

Atencionsamente,

(O '; Documento Assinado Eletronicamente por:
T 3 Ana Paula Cardoso

5 i

081" P
vl v ¥ 05/07/2023 09:15:42hrs
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(O} .--»&._-.'u,.t Para validar sua a iCidac

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000
CNPJ. 82.827.148/0001-69
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final do documento os

Documento com assinaturas no formato eletrénico
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ. 82.827.148/0001-69
Controladoria Geral do Municipio

Ana Paula Cardoso

Controlador Interno Municipal

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000

CNPJ. 82.827.148/0001-69
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